
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 Ano IX—Edição Nº703 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO............................................................PG-02 

 

 

 

 
                  

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 

LICITAÇÃO 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

                                                                                      

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 009/2024, referente a Dispensa de Licitação nº 009/2024, que tem por objeto Contratação de empre-
sa para fornecimento de material de expediente (papelaria) para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de Riachão do Jacuípe/BA. para a empresa CORDEIRO E OLIVEIRA SUPRIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

22.337.082/0001-05 de acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe– Bahia, 
16 de janeiro de 2024. Raimundo Falconeri Carneiro. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE– BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

007/2024 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

VIGÊNCIA 16/01/2024 A 31/12/2024 

VALOR GLOBAL R$ 29.726,25 (Vinte e Nove Mil Setecentos e Vinte e Seis Reais e 
Vinte e Cinco Centavos), 

CONTRATADO CORDEIRO E OLIVEIRA SUPRIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 22.337.082/0001-05. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

 Ano IX—Edição Nº 703 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 

ATOS OFICIAS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

                                                                                      

PORTARIA Nº 006/2024                                                                         

 

                                                                 Dispõe  sobre  exoneração de   Servidor 

                                                                 ocupante de  Cargo  de  Provimento  em  

                                                                 Comissão e adota outras providências. 

                                               

                                    

                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

                         RESOLVE: 

 

                         Art. 1º - Exonerar, a Sra. LAÍS FERNANDA DA SILVA CARNEIRO, do Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CC – 3, da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Riachão 

do Jacuípe/BA. 

 

                         Art. 2º - Fica a Secretaria da Câmara encarregada de proceder às anotações que se façam necessá-

rias ao cumprimento do presente Decreto. 

 

                         Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                          GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO 

JACUÍPE, Estado da Bahia, Em 12 de Janeiro de 2024. 

 

 

                                                            Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO 

                                                                                            Presidente da Câmara  

                            

 

 

 

 

 

 Ano IX—Edição Nº 703 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 

ATOS OFICIAS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE PÚBLICO PARA O EXER-

CÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e a 

Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que os ocupantes de cargos em comissão, como agen-

tes públicos são os titulares de cargos de chefia e assessoramento pertencentes a estrutura or-

ganizacional da Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe/BA, na forma da lei; 

 

CONSIDERANDO que tais cargos atuam com independência no que perti-

ne ao exercício de suas atribuições funcionais. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Senhora SUZANNE SANTIAGO CEDRAZ, para exercer o Cargo de 

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo CC – 3, da Estrutura Administrativa da Câmara Muni-

cipal de Riachão do Jacuípe/BA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIA-

CHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, Em 15 de Janeiro de 2024. 

 

 

Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO  

                      Presidente da Câmara             

 

 

 

 

 

 

 Ano IX—Edição Nº 703 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2024-01-16T11:34:08-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2024-01-16T11:34:25-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2024-01-16T11:34:44-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




